
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 251 

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-

λων του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ελασσόνας (Β’ 5551/2021).

7. Την υπ’ αρ. 5/2023 του Δημοτικού Συμβουλίου με 

θέμα «Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πενθή-

μερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας των 

υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2023, που 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 357.

8. Την ανάγκη λειτουργίας της Διεύθυνσης Περιβάλ-

λοντος και Ποιότητας Ζωής, του Αυτοτελούς τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

και της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας και Ανάπτυξης 

σε 24/ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, όταν υπάρχει ανάγκη εργασίας και όπως καθορί-

ζεται από το πρόγραμμα που επιβάλλουν οι πάγιες ανά-

γκες που πρέπει να καλυφθούν, δεδομένου ότι, ο μικρός 

αριθμός του μόνιμου προσωπικού των ανωτέρω υπηρε-

σιακών μονάδων έναντι της μεγάλης έκτασης του Δήμου 

Ελασσόνας, ο μικρός αριθμός των απορριμματοφόρων 

και των μηχανημάτων έργου, οι κανόνες υγιεινής που 

απαιτούν την Καθαριότητα της πόλης της Ελασσόνας 

αλλά και όλων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 

και την αποφυγή εστιών μόλυνσης, τα έκτακτα καιρικά 

φαινόμενα, οι ανάγκες για την κάλυψη εκτάκτων ανα-

γκών πολιτικής προστασίας και κάλυψη εκτάκτων ανα-

γκών -συντήρησης σε υποδομές του Δήμου, πολιτιστικές 

εκδηλώσεις του Δήμου και η διευθέτησή τους καθώς και 

η αύξηση της προσέλευσης των τουριστών κατά τους 

θερινούς μήνες, Χριστούγεννα και Πάσχα, καθώς και οι 

ανάγκες για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών πολιτικής 

προστασίας, η κάλυψη εκτάκτων αναγκών -συντήρησης 

σε υποδομές (τεχνικές και αρδευτικές) στον ευρύτερο 

Δήμο Ελασσόνας καθιστούν αναγκαία τη λειτουργία των 

ανωτέρω υπηρεσιών σε 24ωρη βάση και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται επιπλέον πρόσθετη και 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς Τμήμα-

τος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Οργάνωσης, της 

Διεύθυνσης Διοίκησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη, 

του Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Δι-

εύθυνσης Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού, 

της Διεύθυνσης Παιδείας-Πολιτισμού και Κοινωνικής 

Πρόνοιας για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 

Δήμου: 1) Για τον έλεγχο των δικαιολογητικών των βεβαι-

ωτικών καταλόγων εσόδων και χρηματικών ενταλμάτων, 

2) Κατάρτιση αιτήσεων (σε συνεργασία με τις αρμόδιες 

υπηρεσίες) συμμετοχής του Δήμου σε συγκεκριμένα 

προγράμματα και η παρακολούθηση και αξιολόγηση της 

υλοποίησης τους, 3) Προσδιορισμός στόχων, ετήσιων 

και μεσοπρόθεσμων, που αφορούν τον προγραμματι-

σμό τεχνικής δραστηριότητας του Δήμου ως προς την 

εκτέλεση νέων τεχνικών έργων στην περιοχή του Δήμου, 

την εκτέλεση εργασιών συντήρησης της υφιστάμενης 

κοινόχρηστης υποδομής και τις εργασίες των λοιπών 

τομέων της Τεχνικής Υπηρεσίας, 4) Παρακολούθηση της 

υλοποίησης του προηγούμενου προγραμματισμού και 

την τήρηση απολογιστικών και στατιστικών στοιχείων, 

5) Κατάρτιση προδιαγραφών μελετών και τήρηση των δι-

αδικασιών ανάθεσης συγκεκριμένων μελετών σε τρίτους 

(Σύνταξη διακηρύξεων, τευχών προδιαγραφών, αξιολό-

γηση εκδηλώσεων ενδιαφέροντος, εισήγηση σχετικών 

αποφάσεων, σύνταξη συμβάσεων κ.λπ.) 6) Συντηρήσεις 

και επισκευές των δικτύων Η/Υ του Δήμου, 7) την σύ-

νταξη αποφάσεων συλλογικών οργάνων, 8)Τον έλεγ-

χο και σύνταξη εγγράφων πολεοδομικού χαρακτήρα, 

9) πραγματοποίηση εκδηλώσεων και ημερίδων εκτός 

ωραρίου κ.α.

10. Την ανάγκη να καθιερωθεί για το έτος 2023 υπε-

ρωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 

εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εξάμηνο, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 900

8081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 17:08:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8082 Τεύχος B’ 900/20.02.2023

ρέσιμες ημέρες για τις Διευθύνσεις και τα Τμήματα του 

Δήμου που λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-

ωρη λειτουργία σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση, 

κατά ειδικότητα, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων (Μόνιμων 

και ΙΔΑΧ).

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΥΕ
ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας (Συνοδών 
Απορριμματοφόρων)

Έως 16

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Έως 15

ΥΕ ΥΕ Φυλάκων Έως 1

ΥΕ ΥΕ Εργατών Κήπων Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

Έως 8

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος Έργου Έως 2

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος 
Έργου-Σαρώθρου

Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 1

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Έως 3

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών Έως 1

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ ΔΕ Συντηρητών Έως 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και 

Οργάνωσης

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών 
και Μηχ/κών Η/Υ

Έως 1

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 2

ΤΕ
ΤΕ Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος 
Έργου

Έως 1

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ1 (Οικονομικού) Έως 2

ΤΕ Πληροφορικής Εως 1

ΔΕ ΔΕ15 Εισπρακτόρων Έως 1

ΤΕ
ΤΕ17 ΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Έως 2

ΔΕ
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Έως 4

ΤΕ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ Έως 1

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομίας και Ανάπτυξης

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΥΕ ΥΕ Εργατών Ύδρευσης Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υδραυλικών Έως 2

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολογίας Έως 1

ΤΕ
ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 
(Δασοπονίας)

Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων Έως 2

Διεύθυνση Διοίκησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 7

ΔΕ
ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Έως 1

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 2

ΔΕ Ηλεκτρονικών Έως 1

ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού Έως 2

ΤΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

Έως 2

ΠΕ
Διοικητικού/
Διοικητικού-Οικονομικού

Έως 4

ΠΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

Έως 5

ΠΕ
Κοινωνικής Πολιτικής και 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 

Έως 1

Διεύθυνση Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδια-

σμού

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Έως 1

ΤΕ
ΤΕ Πολιτικών Δομικών 
Έργων

Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 1

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 

Διαφάνειας και Πληροφόρησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ Πληροφορικής Έως 1

ΤΕ Πληροφορικής Έως 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8083Τεύχος B’ 900/20.02.2023

Διεύθυνση Παιδείας-Πολιτισμού και Κοινωνικής Πρό-
νοιας

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων Έως 1

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 2

ΤΕ Αρχιμουσικών Έως 1

ΠΕ
Διοικητικού/
Οικονομικού

Έως 1

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελασσόνας οικ. έτους 2023 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων 
περί καθιέρωσης υπηρεσιακής απασχόλησης:

Κ.Α. 02.10.6012.01, ποσό 5000,00 €, Κ.Α. 02.10.6022.01, 
ποσό 1200,00 €, Κ.Α. 02.15.6022.01, ποσό 2000,00 €, 
Κ.Α. 02.20.6012.01, ποσό 5000,00 €, Κ.Α. 02.20.6022.01, 
ποσό 2000,00 €, Κ.Α. 02.30.6012.01, ποσό 2500,00 €, Κ.Α. 
02.30.6022.01, ποσό 2000,00 €, Κ.Α. 02.35.6012.01, ποσό 
2000,00 €, Κ.Α. 02.35.6022.01, ποσό 1200,00 €, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2023, ως εξής:

Για απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εξάμηνο, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για τις Διευθύνσεις και τα Τμήματα του Δή-
μου που λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
λειτουργία σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση, κατά 
ειδικότητα, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων (Μονίμων και 
ΙΔΑΧ), με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου:

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΥΕ
ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας (Συνοδών 
Απορριμματοφόρων)

Έως 16

ΥΕ
ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

Έως 15

ΥΕ ΥΕ Φυλάκων Έως 1

ΥΕ ΥΕ Εργατών Κήπων Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

Έως 8

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος 
Εργου

Έως 2

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος 
Εργου-Σαρώθρου

Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών 
Καλαθοφόρου

Έως 1

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 1

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Έως 3

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών

Έως 1

ΔΕ ΔΕ Συντηρητών Έως 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ
ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και 

Οργάνωσης

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχ/κών και Μηχ/κών 
Η/Υ

Έως 1

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 2

ΤΕ
ΤΕ Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

Έως 1

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος 
Έργου

Έως 1

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ1 (Οικονομικού) Έως 2

ΤΕ Πληροφορικής Έως 1

ΔΕ ΔΕ15 Εισπρακτόρων Έως 1

ΤΕ

ΤΕ17 ΟΙΚ/ΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Έως 2

ΔΕ
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Έως 4

ΤΕ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ Έως 1

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομίας και Ανάπτυξης

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΥΕ ΥΕ Εργατών Ύδρευσης Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υδραυλικών Έως 2

ΔΕ
ΔΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών

Έως 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8084 Τεύχος B’ 900/20.02.2023

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολογίας Έως 1

ΤΕ
ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας
(Δασοπονίας)

Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων Έως 2

Διεύθυνση Διοίκησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 7

ΔΕ
ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Έως 1

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 2

ΔΕ Ηλεκτρονικών Έως 1

ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού Έως 2

ΤΕ
Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Έως 2

ΠΕ
Διοικητικού/
Διοικητικού-
Οικονομικού

Έως 4

ΠΕ
Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

Έως 5

ΠΕ
Κοινωνικής Πολιτικής 
και Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας

Έως 1

Διεύθυνση Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδια-

σμού

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Έως 1

ΤΕ
ΤΕ Πολιτικών Δομικών 
Έργων

Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 1

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 

Διαφάνειας και Πληροφόρησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ Πληροφορικής Έως 1

ΤΕ Πληροφορικής Έως 1

Διεύθυνση Παιδείας-Πολιτισμού και Κοινωνικής Πρό-

νοιας

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων Έως 1

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 2

ΤΕ Αρχιμουσικών Έως 1

ΠΕ
Διοικητικού/
Οικονομικού

Έως 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ελασσόνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009002002230004*


